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قزوین-مصطفی مرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی-مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان قزوین گفت: 377 مورد 
درخواســت اراضی ملی داریم که329 
هکتار برای طرح های غیر کشاورزی و 
بقیه برای طرح های کشاورزی و زیتون 

کاری است.
 محسن قاسم زاده به مناسبت هفته 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان که 
در اداره منابع طبیعی قزوین برگزار شد 

مهمتریــن اقدامات یک ســال اخیر را 
تشریح کرد.

قاسم زاده اظهار داشــت: 26 فقره 
استعلام معدنی به مســاحت 41 هزار و 
700 هکتار بررسی شــده و با 29 فقره 
آن به مســاحت 1100 هکتار موافقت 

شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان قزوین یادآورشد: در اجرای احکام 
قضایی و خلع ید تعــداد 101 فقره به 

مســاحت 333 هکتار انجام شده و در 
اعمال ماده 59 قانــون حفاظت و بهره 
برداری تعداد 52 فقره به مساحت 402 
هکتار و تبصره یک ذیل ماده پنجاه و پنج 
نیز 25 فقره به مساحت 18.58 هکتار 
انجام شده و توانســته ایم بیش از 753 
هکتار از اراضی را به بیت المال بازگردانیم.

وی در خصــوص کشــفیات چوب 
قاچاق هم گفت: امسال 96 فقره چوب 
قاچاق به حجم 770 مترمکعب کشف 

شد و 7 فقره کشــف ذغال هم به میزان 
6190 کیلوگرم از دیگر اقدامات حفاظتی 
است. این مسئول توسعه زراعت چوب 
در استان را از دیگر برنامه های توسعه ای 
دانست و یادآورشد: تعهد این اداره برای 
توسعه زراعت چوب حدود 150 هکتار 
بود که تاکنون کاشــت نهال صنوبر  در 

سطح 204 هکتار انجام شده است.
وی افزود: آب این طرح از محل پساب 
تامین خواهد شــد که در این راســتا 5 

میلیون مترمکعب پساب پس از پالایش 
استفاده خواهد شد.

این مدیر در مورد اجرای طرح های 
آبخیزداری نیز گفت: در ســال گذشته 
عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در حوزه 
های فلارمیک، پروان، شهیدآباد، شیزند 
سینک، مرادبیگلو، کنشکین و شهری 
قزوین اجرا شد که حجم عملیات سنگی 
ملاتی 6620 هکتار و ســنگی گابیونی 

2812 هکتار بوده است.
قاسم زاده افزود: همچنین مطالعات 
تفصیلی و اجرایی آبخیزداری در سطح 
37 هزار و 810 هکتار از حوزه های آراسنج 
بویین زهرا و حوزه شــهری تاکستان 
در دست اجراســت که این طرح ها 15 
میلیارد و 940 میلیون تومان هزینه داشته 
است. وی در خصوص ممیزی مرتع نیز 
گفت: در سال جاری31 فقره مجوز چرا 
در سطح 10 هزار و 243 هکتار از مراتع 
برای 381 بهره بردار با 5 هزار و 216 راس 
دام مجاز اجرا شده که شاهد افزایش 800 

درصدی در این زمینه هستیم.
قاسم زاده افزود: بیشترین چرای غیر 
مجاز دام از اســتانهای همجوار صورت 
می گیرد که در این زمینه برخورد قاطع 
می کنیم امــا انتظار داریم شــوراهای 
اسلامی روســتاها و دهیاری ها در این 
زمینه همکاری و احســاس مسئولیت 
بیشتری داشته باشــند و از اجاره دادن 
مراتع روستایی خودداری کنند تا از منابع 

طبیعی صیانت شود.

قاسم زاده از اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد اصله درخت در کشور خبرداد و 
گفت: بر اساس گزارش مرکز مطالعات 
مجلس شورای اسلامی، ایران در ردیف 
10 کشور تولیدکننده CO2 محسوب 
می شود و در ترسیب کربن در رده چهل 
و دوم جهان اســت لذا بایستی با کاشت 
درخت در این طرح مشــارکت کند تا 

آلودگی ها کاهش یابد.
وی بیان کرد: کشورها متعهد شده اند 
تا سال 2050 یک تریلیون اصله درخت 
بکارند که سهم عربســتان 50 میلیارد 
درخت و ســهم ایران یک میلیارد اصله 

درخت است.
این مسئول افزود: سهم استان قزوین 
در این طرح ملی حدود 10 میلیون اصله 
نهال است که سالانه بایستی دو میلیون و 
500 هزار اصله نهال در مناطق مختلف 

استان غرس شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین:

کاشت 10 میلیون اصله نهال سهم استان قزوین در طرح ملی است
مدیرکل منابع طبیعی و 

آبخیزداری استان قزوین 
گفت: 377 مورد درخواست 

اراضی ملی داریم که329 
هکتار برای طرح های غیر 

کشاورزی و بقیه برای طرح 
های کشاورزی و زیتون 

کاری است.

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-معاون 
فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
کردستان گفت: تا پایان بهمن ماه جاری کار تکخوانی کنتور 
برق هزارو 178 روستای استان )معادل 71 درصد روستاهای 

کردستان( به اتمام رسید.
هیوا خرم معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت 
توزیع نیروی برق استان کردستان با اشاره به اینکه در کل 
هزارو 666 روستای دارای سکنه در این استان وجود دارد، 
گفت: از این تعداد روســتا، تاکنون کنتور برق هزار و 178 

روستای استان تکخوانی و از حالت بازفروش خارج شد.
وی با تاکید بر اینکه از این تعداد، کنتور برق 65 روســتا 
در سال جاری تکخوانی شده است، افزود: در مجموع قریب 
به 71 درصد کنتور برق روســتاهای اســتان به طور کامل 
تکخوانی و از حالت بازفروش خارج شده است. خرم با تاکید 
بر اینکه در سیستم تکخوانی هرمشترک یک کنتور جداگانه 
دارد وبه صورت مجزا نسبت به قرائت کنتور و ارسال پیامک 
قبض آن اقدام می شــود افزود: همواره یکی از دغدغه های 
مشترکین روستایی پرداخت هزینه برق مصرفی متناسب 
با میزان مصرف اســت و در همین راستا تلاش می شود تا با 
تکخوانی کنتور برق روستاها این موضوع مرتفع شود. وی در 

ادامه خاطرنشان کرد : با اجرای این پروژه مشکلات مربوطه 
به قرائت کنتورهای بازفــروش، اختلاف قیمت مصرفی با 
کنتورهای مادر، افزایش رضایتمندی روستانشینان، حذف 
انشعابات غیرمجاز، ایجادعدالت درپرداختی ها را بخشی از 
مزایای اجرای این طرح عنوان کرد. معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان گفت: با 
اجرای این پروژه منبعد روستاییان می توانند بخش عمده ای 
از خدمات خود را به صورت غیر حضوری و در بستر اینترنت 
از طریق “اپلیکیشــن برق من” دریافت کنند که از جمله 
این خدمات می توان به دریافت و پرداخت صورتحســاب، 
مشاهده روند مصرف، دریافت انشعاب آمپری و آزمایش لوازم 

اندازه گیری و…. اشاره کرد.

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-اختتامیه 
جشنواره مطبوعاتی »قاصد آب«، به همت شرکت های آبفا و 
آب منطقه ای اصفهان در محل شرکت آب و فاضلاب استان 

برگزار شد.
مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان اصفهــان ضمن 
گرامیداشــت ولادت حضرت علی اکبر )ع( و روز ملی آب 
گفت: امروزه جوامع به نقش رســانه ها در آگاهی بخشی، 
توسعه و ارتقای کیفیت زندگی  پی برده اند و رسانه ها می 
توانند شرایط بحرانی را مدیریت کرده و سرمایه اجتماعی را 

که مهم ترین رکن آن اعتماد است افزایش دهند .
حسین اکبریان به نقش روزنامه نگاران در افزایش سواد 
آبی جامعه اشاره کرد و گفت: سواد آبی به عنوان یکی از ابعاد 
سواد محیط زیستی، جایگاه بسزایی در مدیریت آب و توسعه 
عدالت اجتماعی دارد و شما می توانید با افزایش سواد آبی در 
مردم، ابتدا دانش، سپس نگرش و در نهایت رفتار مخاطب 

را تغییر دهید.  
وی از اصحاب رسانه در خواست کرد به مخاطبان خود 
آموزش دهند که آب شرب مورد نیازشان چگونه فراهم می 
شود و آنها چطور باید از این منابع محدود استفاده کارآمد 

داشته باشند .

اکبریان با تاکید بر اهمیت »جهاد تببین« که در بیانات 
مقام معظم رهبری بارها مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب »جهاد تبیین« را مهم ترین عرصه جهاد 
عنوان کرده اند و رویکرد شرکت آبفای استان اصفهان نیز کار 
جهادی مبتنی بر دانش اســت و تبیین این کار جهادی، بر 

عهده شما قلم به دستان استان است.
گفتنی است فراخوان نخســتین جشنواره مطبوعاتی 
قاصد آب در آذر ماه سال جاری منتشر شد و از مجموع 155 
اثر ارسالی به دبیرخانه جشنواره، 131 اثر در قالب های خبر، 
تیتر، مصاحبه، گزارش، ســرمقاله و یادداشت، مقاله، طنز 
مکتوب و اینفوگرافیک داوری شدند و در نهایت 21 اثر حائز 

رتبه شناخته شدند.

برگزاری اختتامیه نخستین جشنواره مطبوعاتی »قاصد آب« 
در آبفای استان اصفهان

   کنتور برق ۷۱ درصد روستاهای کردستان
 تکخوانی شد

خبرخبر

شهریار-زهرا قره باغی-خبرنگارتوســعه ایرانی: نوروزی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری شهریار از تداوم اجرای دوره های آموزشی ترافیک در شهریار خبر داد و گفت: در 
این راستا دوره آموزشی ترافیک دانش آموزی در مدرسه شهید اسدی شهریار جنب پارک 

کودک برگزار شد.
نوروزی تصریح کرد: این دوره های آموزشی در راستای نهادینه کردن و ارتقای فرهنگ 
ترافیک و آشنایی با قوانین و مقررات ترافیکی با همکاری پلیس راهور شهرستان شهریار 
برای دانش آموزان برگزار می شود تا با تشکیل این کارگاه های علمی و عملی بتوانیم در آینده شاهد کاهش صدمات ناشی از عدم 
رعایت قوانین و مقررات حین رانندگی باشیم. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شهریار بیان کرد: در این کلاس ها نکات مهم 
ایمنی، استفاده از کمربند ایمنی، آشنایی با علائم راهنمایی و رانندگی و قوانین جدید، نحوه عبور از خیابان و پیاده روها و جلوگیری 

از تخلف اولیا از جمله مواردی است که در این کلاس ها توسط کارشناسان این سازمان و پلیس راهور آموزش داده می شود .

ملارد -زهرا قره باغی-خبرنگارتوسعه ایرانی:نسل جدید پایه ها و هوشمندسازی آن 
، کاهش بار ترافیکی و هماهنگی بین چهار راه ها و تقاطع های سطح شهر را در برخواهد 

داشت . 
 علی زرگرمعاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری ملارد بااشاره به اینکه این پایه چراغ 
های راهنمایی و رانندگی بسیار شکیل و زیبا است و به عنوان یکی از المان های شهری 
در حوزه حمل و نقل و ترافیک بسیار چشم نواز اســت، بیان کرد: با جمع آوری پایه ها و 
چراغ های قدیمی و نصب نسل جدید پایه ها و هوشمندسازی آن ، کاهش بار ترافیکی و 
هماهنگی بین چهار راه ها و تقاطع های سطح شهر را شاهد خواهیم بود که در نتیجه موجب کاهش زمان توقف پشت چراغ قرمز 
و آمار تصادفات کاهنده خواهد شد .   زرگر افزود: نوع پایه چراغ ها دارای رنگ الکترواستاتیک و مقاوم در مقابل گرما و سرما و نور و 

منطبق با سیستم کنترل هوشمند و با قابلیت نصب دوربین های کنترل ترافیک است.

دوره آموزشی ترافیکی دانش آموزی در مدرسه شهید اسدی 
شهریار برگزار شد

 نصب نسل جدید چراغ های راهنمایی و رانندگی
 دانش بنیان در  ملارد 

دهمین دوره انتخابات اتاق 
بازرگانی همدان برگزار می شود
همدان –حسین غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی-

با حضور اصحاب رســانه اســتان منشور اخلاقی 
نامزدهای دهمیــن دوره انتخاباتی اتاق بازرگانی 

استان همدان با شعار اتاقی نو برای همه امضاءشد.
این مراســم که از ســوی دهمین نامزد های 
انتخاباتی اتاق بازرگانی صنایع معادن، کشاورزی 
استان برگزار شد هریک از نامزدهای انتخاباتی در 
جمع خبرنگاران به بیان نقطه نظرات و دیدگاههای 
خود در رابطه با اهداف و آینده این پارلمان اقتصادی 

)بخش خصوصی( پرداختند.
حمیدرضا رهبر یکی ازفعالان اقتصادی استان 
بیش از 30 سال در این بخش فعالیت دارد و چندین 
دوره رئیس اتاق بازرگانی، ریاســت خانه صنعت 
معدن و ریاست کانون کارفرمایان استان را در کار 

نامه خود دارد .
این فعال اقتصادی گفــت: مولد اقتصاد، نقش 
اصلی در ارتقاع رشد اقتصادی کشور دارد که باعث 

رونق تولید و تمرکز روی صنعت می شود.
وی ادامه داد: باید تمامی توجه را به رشد و ارتقاء 
صنعت و حمایت از صنعت که بخش مولد کشور 
را تشکیل می دهد انجام داد وافزود: کارآفرینان با 
حمایت خود در تولید و صنعت نقش مهمی ایفاء و 

باعث شکوفایی اقتصاد شوند.
منوچهر رضایی فعال بازرگانی از صادر کنندگان 
برتر استان همدان اظهار داشــت: اتاق بازرگانی 
می تواند پل ارتباط خوبی بین حاکمیت و بخش 
خصوصی باشد که یک ظرفیت بزرگ برای کشور 

است.
این فعــال بازرگانــی در ادامه افــزود: یکی از 
مهمترین اهداف که باید در اتاق جدید مورد توجه 
قرار بگیرد تعامل بســیار خوب می باشد که بین 

منتخبین اتاق برای همه مورد تاکید است.
وی مهمترین مشکل در اقتصاد کشور را دولتی 
بودن آن دانست و افزود: این خود یک مشکل بزرگ 
در راه پیشرفت اقتصادی کشور محسوب می شود.

مدیر عامل شــرکت دانش بنیــان تجهیزات 
پزشکی نیز در سخنانی به اهداف شکل گیری این 
ائتلاف پرداخت و گفت: تمامی نامزدهای انتخاباتی 
دهمین دوره اتاق بازرگانی تغییر اساسی در رویکرد 
جدید و مشــارکت های تمامی تولیدکنندگان و 
صادر کنندگان اســتان را از برنامه های مهم خود 

می دانند.
رامین رحیمیان افزود: مهمترین برنامه اولویت 
ائتلاف اتاق بازرگانی اســتان همدان اســتفاده و 
مشارکت دادن دانشــجویان ونخبگان همدان در 

برنامه های اتاق خواهد بود.
در پایان این مراسم منشور اخلاقی انتخاباتی 
اتاقی نو برای همه به امضاء 14 نامزد انتخاباتی اتاق 
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی رسید وهمگی 

خودرا ملزم به رعایت مفاد منشور اخلاقی داشتند.
    

رئیس سامانه ارتباط با مشتریان 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:
 روزانه بین 500 تا ۷00 تماس
  با مرکز ۱22 استان مرکزی

 برقرار می شود
اراک-صادقی،خبرنگارتوســعه ایرانــی-در 
حاشیه همایش مدیران دفاتر CRM که با حضور 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت 
مهندسی آبفای کشــور در مشــهد برگزار شد، 
حمیدرضا قاسم خانی، رئیس ســامانه ارتباط با 
مشتریان شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
گفت: روزانه بین 500 تا 700تماس با مرکز 122 

استان برقرار می شود.
این همایش با حضور معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
به صورت ویدئوکنفرانــس و مدیرکل دفتر روابط 
عمومی و اطلاع رسانی شرکت مهندسی آبفا کشور 

به مدت 3 روز در شهر مشهد برگزار شد.
در حاشیه این همایش حمیدرضا قاسم خانی، 
رئیس ســامانه ارتباط با مشــتریان شرکت آب و 
فاضلاب اســتان مرکزی، تعداد شهرهای تحت 
پوشش را 33 شهر با 503 هزار مشترک عنوان کرد و 
افزود: 864 روستا تحت پوشش این شرکت هستند.
قاسم خانی گفت: به طور متوسط بین 500 تا 

700تماس روزانه با مرکز 122 برقرار می شود.
وی ادامه داد: ارائه گزارشــها در مورد حوادث 
و اتفاقات، راهنمایی شــهروندان در ارتباطات با 
سئوالات حوزه مشــترکین، گزارشات هدر رفت 
و … از جمله خدمات در حــال ارائه در مجموعه 
CRM می باشد. قاسم خانی به کارگیری نیروی 
انسانی متخصص ، استفاده از نرم افزارهای کارآمد ، 
لینک شدن سامانه GIS شرکت و استفاده از آن در 
بخش اطلاع رسانی EMو PM به مشترکین را ، 
جزو مطالبات و درخواست های این دفتر بیان کرد.

استانها

اراک-صادقی،خبرنگارتوســعه ایرانی-همزمان با سراسر 
کشور بهره برداری از 37 طرح رفع نقاط حادثه خیز در استان 

مرکزی آغاز شد.
جهانی مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 

مرکزی گفت: این نقاط حادثه خیز با احداث تقاطع غیر همسطح 
و یا اصلاح و تعریض راه ها برطرف شده است.

جهانی افزود: مهمترین این طرح ها تقاطع غیرهمسطح در 
پرندک، تقاطع غیر همسطح شــهید مهدی ساوه، تقاطع غیر 
همسطح کردیجان، تقاطع غیر همســطح نادرآباد، تعریض و 
اصلاح محور ارتباطی مشهد اردهال و محور گلدشت به آشیانه 

بوده که با اعتبار 170 میلیارد تومان به بهره برداری رسیدند.

او اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون 100 نقطه حادثه خیز در 
محور های مواصلاتی استان شناسایی و آشکار سازی شده و از 32 
نقطه حادثه خیز که قبلا شناسایی و رفع خطر آن مصوب شده 
تاکنون 29 نقطه رفع حادثه شده و اصلاح سه نقطه حادثه خیز 

دیگر هم به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
در استان مرکزی 6 هزار و 450 کیلومتر راه وجود دارد که هزار 

و 800 کیلومتر از آن آزادراه، بزرگراه و راه اصلی است.

 بهره برداری از ۳۷ طرح رفع نقاط حادثه خیز 
در استان مرکزی

خبر


